las personas que integraban la demanda, a saber:      

a) Andonegui, Fernando Luis, tres transferencias por un total de 

cinco mil dólares (u$s 5.000) entre el 4 de octubre de 2019 y el 19 de junio de 2020;  

b) Bernasconi, Gustavo Adolfo, dos transferencias por un total de 

doce mil dólares (u$s 12.000) entre el 25 de septiembre de 2019 y el 8 de octubre de 

2019; 

c) Cequeira Martín Alejandro, dos transferencias por un total de 

nueve mil cuatrocientos sesenta y siete dólares con cuarenta centavos (u$s 9.467,40) 

ambas de fecha 6 de enero de 2021; 

d) Cuevas, Leonardo, dos transferencias de veinte mil dólares en 

total entre el 27 de abril de 2020 y el 8 de mayo de 2020; 

e) Dillon, Diego Eduardo, siete transferencias por un total de dos 

millones doscientos cincuenta mil pesos ($ 2.250.000) entre el 26 de febrero de 2020 y 

el 27 de mayo de 2020; 

f) Gómez Celia Rosa, dos transferencias de veinte mil dólares (u$s 

20.000) en total entre el 27 de abril de 2020 y el 28 de mayo de 2020; 

g) Martinotti, Héctor Hilario, 6 transferencias por un total de ocho 

mil quinientos (u$s 8.500) y de un millón ciento diez y ocho mil dos pesos ($ 

1.118.002) entre el 19 de julio de 2019 y el 26 de octubre de 2021; y 

h) Castillo, Mariano José, una importante cantidad de transferencias 

(setenta y seis en pesos y treinta y cinco en dólares) por un monto total de sesenta y un 

mil ochocientos cuarenta y uno (u$s 61.841) y de tres millones quinientos dieciocho mil 

cien ($3.518.100). 

Por último, solicitaron el dictado de una medida cautelar de embargo por 

la suma reclamada, fundaron en derecho su pretensión, ofrecieron prueba y plantearon 

el caso Federal. 

II. Tras algunas contingencias procesales, una vez corrido el traslado